Allied Policy and French Intervention // The Ukraine, 1917—1921: A Study in Revolution. — Cambridge, 1977. — P. 328.

- <sup>8</sup> Архив полковника Хауза. — Т. 4. — М., 1944. — С. 181.
- <sup>9</sup> ЦДАВО України, ф. 3766, оп. 1, спр. 146, арк. 2.
- <sup>10</sup> Там же, арк. 6—7.
- <sup>11</sup> Голос Києва. — 1918. — № 157. — 17(4) ноября.
- <sup>12</sup> *Grinsley O.* Op. cit. — P. 334—335.
- <sup>13</sup> *Ibid.* — P. 335.
- <sup>14</sup> *Vorschak E.* Op. cit. — P. 52.
- <sup>15</sup> *Parers...* 1919. The Paris Peace Conference. — V. III. — Washington., — P. 581—582.
- <sup>16</sup> *Reshetar G.* The Ukrainian Revolution, 1917—1920.